discipulus, ut scribitur in Actis Apostolorum, solus Paulo concionanti è philosophis qui aderant creditit. Hic quām esset in Ægypto, quō se disciplinæ causa contulerat, viderētque eclipsim nulla ratione naturali contingentem, quām Christus passus est, unā cum Apollophane sophista præceptore suo dixit: Aut Deus naturæ patitur, aut mundi machina dissoluetur. Scriptit ad Timotheum præsulem Ephesi, de Divinis nominibus libros xii. de Hierarchia cœlesti, de cœlestibus ordinibus: præterea alia complura opuscula, ut author est Suidas. ¶ Dionysius, Corinthorum præsul sub M. & L. Antonini, doctrina, sanctitatēque clatus, scriptit epistolas quasdam valde laudatas, ut author est Hieron. ¶ Dionysius, præsul Alexandrinus, Origenis discipulus, cuius operum meminit Hieton.

Dionysia, orum. { Διονύσια. GERM. Festtag / die man dem Baccho zu ehren hält. ANGL. Holie dayes appoynted for the honour of Bacchus god of wine. } Festa erant Athenis in honorem Dionysii instituta, quæ & Bacchanalia vocantur: idem enim Dionysius, qui & Bacchus. Ea erant duplia: altera vetustiora, quibus sacra siebant in Acropoli (ubi antiquissimum erat Dionysii templum, quod in Limois dicebatur,) idque duodecimo die mensis, quem illi ἀρχηγόνα vocabant. Altera recentiora, quæ & Astyca, ἀστυκα, dicebantur, hoc est, urbica, quæ in nova urbe celebrabantur, quæ sub Acropoli sita fuit. Ea me spectatum tulerat (nutrix) per Dionysia. Plaut. Cure. sc. 2. ad. 1. Ei rei dies hæc præstitutæ proxima Dionysia. Plaut. Pseud. sc. 1. ad. 1.

Diophanes, Διόφαντος. Nomen virti Bithynici, de quo Colum. Diophanes Bithynus Uticensis totum Dionysium Poeni Magonis interpetem, per multa diffusum volumina, sex epitomis circumscriptis. Diophanes item Mitylenaeus, Rhetor fuit insignis, Gracchorum præceptor. Cic. in Bruto, Fuit Gracchus diligentia Corneliae matris à puero doctus, & Græcis literis eruditus. Nam semper habuit exquisitos è Græcia magistros, in eis jam adolescens Diophanem Mitylenæum Græciæ temporibus illis disertissimum.

Diopænus & Scyllis, Cretenses, antequam Cyrus apud Persas regnaret, Sicyonem se contulere, quæ diu fuit officinatum omnium metallorum patria, sculpendoque marmori claruerunt. Ex Plin. lib. 6. cap. 4.

¶ Diopæter, es, œconomus, speculator. ¶ Diopætra, Διόπτρα. Instrumentum Geometricum, per quod altitudo, longitudo, latitudine etiam ex longinquæ prospicitur. Hujusmodi sunt instrumenta aquatum dicata liberationibus, ubi perducendæ ad moenia sunt. Dicta diopætra à verbo Græco Διόπτρα, quod est dispicio. Unde Diopætræ dicta est ea Astrologiæ pars, quæ Solis, Lunæ, cæterorūmque locorum distantias per instrumenta investigat. Vulgus Persæptivam vocat.